AVISO DE CAl~CELAMENTO DE LIClTAÇÃO.MODALIDADE:
PREGAO PRESENC!td . N" 022/::!018. A Prefeitura Municipal
de São Francisco do Br..:j:io!M!\ . atravo!s dt: seu Prt:got:iro Oficia l,
nomeado pela portaria n• 006/20 18, to rna público para os interessados
o cancelamento do Pregão Presencial n° 022/20 18 cujo objeto é a
Contratação de empresa para prestação Je serviços de 1\lanutcnção de
Apare lhos Hospitalares..: Odontológicos com reposição de pe<;as para
Secretaria Municipal dt: Saude e Qua lidade de Vida. José Domingo
Silva dos At\ios - Pregoeiro Municipa l.

AVISO D E CANCELAM E TO DE LI Cl TAÇÃO.MODALlDADE:
PREGÃO PRESEl\CIAl. N" 03212018. A Prcl"c itura Muni~o:1pal
de São Francisco do BreJ~o'MA. através de seu Pregoeiro
Oficial. nomeado pela portaria n" 006/20 18. t~>rna público para uo;
interessados o cancelamento do Pn:gào Presencial n" 032 '20 I~
cujo objet<> é a Contratação de empresa para prestaç<lo tle sen·iços
de Contabil idade, folha de pagamento, controladoria para a to::nder a
necessidade da administraç:io municipal. José Domingo Stlva dos
Anjos - Pregoei ro Municipal.

AVISODERESULTADODEUCITAÇÃO.MODALlDADE:l'R.EG.Ã.O
PRESENCIAL N" 028/2018. TIPO: MENOR PREÇO POR ITEM.
CRITÉRIO DE JULGAMENTO: POR ITEM. A Prd\:itura Municipal
de São Francisco do Brcjào/MA, a través de seu Pregoeiro Oficial,

nomeado pela porta ria n• 006/20 18. torna público para (lS interessados
o resul tado da sessão ro::a ltzada em 04 de junho de 20 I X rcfer..:nte ao
Pregiio Presenc ial n') 028/20 18~.: ujo objeto e a O .mtr:naçiio de Empresa
para Fornecimento de Gás de Cozinha para a tender a necessidade
da Aclministruçüo Públi<.:n Mun i ~o:ipal, conformt· ~:spt:cifkaçõcs e
quantidades descritas no A EXO I - TERMO DE RJ:FER.ÊNCli\
do edita l de publicação, cujo certame fo i declarado DESERTO. José
Domingo Silva do~ Anjos - Pro::goei ro Municipal

AVISODERESULTADODELICITAÇÃO.MODALIDADE:PRECÀO
PRESENCIAL N"035/20 18 TIPO: MENOR PREÇO POR ITEM. CRITÉRIO
DEJULGAMENTU : POR ITEYI. A Prdi:itura Municipal d..: São Frant·isco
do B rrjào,MA, através de seu Pregoeiro Oficial, nomeado pela porta ria
n" 006/20 I 8. torna públiw para<)~ int..:n:s~ados o resultaJo Ja s..:ssiio

realizada em 07 Je _junho dç 20 18 rderente ao Pregão Presencial n"
03Sí20 18 cujo objeto é a Contratação de empres<J para prestação Jc
servi~·os m.:dni<.:os .:m geral , conforme especifica.;õcs c quantitlades
desc ri tas nu ANEXO I - TF.RMO DE REFF.RÊNClA do ed ital de

publiçação, cujo certmnç !oi dedarado DESERTO. José Domingo Silva dos
Anjos Prcgocim ~!utticipal

AVISO DE LICITAÇÃO. PREGÃO PRESENCIAL N'' 036/20 18.
OBJE"lU: Contrattçâo de empresa para a prestação tlc setviços grMkos

de interesse: da Administmçiio Pública Municipal. 1lPO DE L!CITAÇ'..\0:

Menor preço por Item. ABERTURA: 05 de setembro de 2018 às
14:00 hora;,. OBTENÇÃO DO EDriAL: 0 Edital.: ;,eu;, ane.\uS estão

;\ d isposição dos in teressados na Comiss~o Permanente de Licitaçàn
- CPL. :;ilUada a rua Padrt: Cícero, n'' 172. centro. Siiu fr<tnci:<co do

Brejào/MA. Onde poderão ser consultado~ gratuitamcnt..: ou obtidos
mt:dianle ao pagarnt:nlo no qtlor de R$ 50.00 (~o:inqucnta reats) alravl:s
do Documento de AtTccadaçào Municipal DAM. Joc;.: Domingos

Silva do Anjos- Pregoeiro.

PREGÃO PRESENCIAl N" 037/201K OBJETO: Cont.rataç.'ío de cmpr=s
para Aquisição de Matetial Penrrmente para atender as neces.,idades ck1
Admin~itaçào Pública Mwticipal. TIPO DE L!Cffi\ÇÀO: Menor preço
por Item. ABERTURA: Oú de sdembro de 20 I~ às 09:00 hor:~s.

OBTENÇÃO DO EDITAL: O Edital e seus anexos esulo it dispos ição
tln-; mtercssadns na \omissão Permanente de Licitação- CPL, s ituada

0.0. PUBLICAÇÕES DE TERCE IROS

a rua Padre Cícero. n• 172. centro. São Francisco do Brejào/MA.
Onde poderão st:r consultados gratllltamcnH: ou obtidos nwdi:tnt.:
ao pagamento no 'ator de RS 50,00 (cinqucnta reais) atr<l\ és do
Documento tlc Arrccada~ào Municipal- DAM. Jo~c Domingos Sth a
do Anjos - Pregoeiro.

PREGÃO PRESENCIAL N" 03!!/2018.0BJETO: Contratação de
empresa para Aquisição de Pneus em Geral para veículos da Admi­
nistração Municipal. TTPO DE UCTTAÇÀO: Menor preço por Item.
ABERTURA: 06 de se tembro de 20 18 às 15:00 horas ORTF.NÇAO
DO EDITAL: O Edital c seus anexos estão <i dispos ição dos interessa­
dos na Comissão Permanente de Lici tação - CPL, sintada a rua Padre
C icero. n" 172, centro. Sào Francisco elo BrL·jào/MA. O nde poderão
se r consultados grami tamcnte ou obtidos mediante no pagamento no
va lor ele R$ 50,00 (cinquenta rea is) através do Documento de Arreca­
dação Municipal - DAM. Jose Domingos Silva elo Anjos- Pregoeiro.

PREFE ITURA MUNICIPAL DE BURITIRANA - MA

DJU.DICAÇÁO. l\toDAL.lDAD&: Tomada de Preços n" 00112 18
- CPL. OBJETO Reforma de es~.:ol as da rede de ensino municipal
de B uritirana (MA) AMPARO LEGAL Lei n° 8.666/93 PRAZO DE
EXECUÇÃO A execução do objeto se rà de acordo com o c ronogra­
ma fisico-financeiro do projeto básico/executivo da obra. VALOR
TOTAL R$ 580.165,20 (quinhentos e o itenta mil. cento e sessenta c
cinco reais -: vinte centavos) Em do::co rrênria do processo ti.: licitação
ac ima individuado, com escora na Lei n" 8.666/ 93. adjudico o obje­
to a empresa: E. O. DOS SANTOS SERVIÇOS LTDA. Buriti rana
(MA), 23 de Abril de 20 18 VAGTO 'TO BRANDÃO DOS SANTOS
- PREFEITO MUNICIPAL

ROMOL: t\ÇAO. ~10DALIOAOE: Tomada de P ·os n"OOI/2018
- CPL. OBJETO Reforma de escolas da r~;:de de ensino municipal
de Buri tirana (MA) AMPARO LEGAL Lei no 8 .666/93 PRAZO DE
EXECUÇÃO A execução do obje to será de acordo com o c ronogra­
ma físico- finan~:eiro do projeto bãsico/execut ivu da obra. VALOR
TOTAL R$ 580.165,20 (quinhentos e o itenta mil , ~:enio c sessenta e
c inco reais e vinte centavos) Em decorrência do proces~o de licitação
ac ima indivictuado, com escora na Lei n° 8 .666/93, homologo o ob­
jeto a empresa: E. O. DOS SANTOS SERVIÇOS LTDA. Buritirana
(MA), 23 de Abril dt: 201~. VAGTONlO BRANDÃO DOS SAN­
TOS - PREFEITO MU 'l C LPAL

PREFEITUR A MUNICIPAL DE PIR APEMAS-MA

AVlSO D E LICITAÇÃO PREG.J..O l)RESE 'ClAL n• 023/201 8.
A Prefeitura Municipal de Pirapemas!MA, por intermédio elo pregoei­
ro des ignado, conforme pon aria n" 001/2018, torna público, para co­
nhecimento dos interessados. que fará na modalidade pregão presen­
cial, para C01 1AfAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA
PRODUÇÃO DE SERVIÇOS AUDIOVISUAL. PARA ATENDEH
AS SECRETARIAS QUECOMPOEA PREFEITURA MUNIC IPAL
DE PIRAPEMASIMA. do tipo mt:nor pre.,:o ITEM. estando a sessão
pública para recebimento dos envelopes de preços e da documenta­
ção de habilitação prevista para as 08h00min. do dia OS de st:tembro
de 20 18. O Edita l poderá ser adquirido junto a Comissão Permanen­
te Central ,~ç Licitação, localizada na Av~:nida Antonio Ribeiro, n''
325- Centm-Pir<l p-:mas-MA. no horúrio Jc 08h00min às 12h00min, em
dias úteis, sem custo. Qualquer in lbnnaçào adicional poderá ser obtida
na seda da CCL no endereço c horário supr<lcitado. Pirapema!JMA. dt.:
21 de agosto de 2018. Raimtmdo 1\onato dos Santos Braga, Pregoeiro.

AVISO DE LICITAÇÃO. PREGÃO PRESENCJAL n• U24/21Jl8.
A Prefeitura Municipal de Pirapemas!MA, por intermédio do prego­
ei ro designado, confom1e portaria n" 001/2018, torna público, para
conhecimento dos in teressados, que làrá na modalidade pregão pre­
sencial, para ESTRUTURACAO DA REDE DE SERVICOS DE

D.O. PL BLICAÇÕF.S DE TERCEIROS

PREFEITURA MUN IC IPAL DE SANTA RITA- lA F:XTRATO DE ONTRATO ~· 734/201~ EI\1ED. CONTRATA.: -

I
TE: PREFEITURA MUNI C! PAL DE IMPERATRJZ. CONTRATA-

RESENHA DO CO TRATO ": 019/201 8/ EI\1AF RESU L- D/\: GRAFIC/\ F EDITORA RRJ\SIL ElRELI - EPP, C'NPJ/MF n."
TA TE DO PR EGÃO PRESENCIAL EM SRP '\•. 005t2018. 00.732.08510001-00. OBJETO: Constitui objeto deste contrato a
PARTES: Prefemml :VIunic1pal de Santa Rua MA, atrav-:s da Se- Prestação de Sei\ iços Gráficos. destinados a atender as neccssida-
cn:tnria Municipal dt: Administr~l,:ào ..: Finnn.yas t: a ..:mpre~a E. DE dcs da St:crctari:1 Municipal d~.: Educação. Escolns c Creches da Rt:dc
J. DA SILVA E CIA LTDA ME. OBJETO: organiznçào c pro- Pública Municipal de Ensino. com motiva,:iio no Processo 1\dminis-
moçilo de eventos pam realização do São João 2018 do município trativo no 2o.001.18/20 18-SEMED, e em conformidade com 0 Pre-
de Santa Rita - MA. DA V!Gf: CIA: O presente contrato iniciar- gão Presencial n° 031}120 18-CPL, conforme t.llsposições do Art. 57 da
se-á na data de sua assinatura e terá vigência até 3 I de dezembro de Lei no 8.666193 c suas alterações posteriores, com redação dada pela
2018. 00 VALO R: R$ 11 9.350.00 (cento c dele nove mil, trezt:ntus
c ciquenta reais). DOS 1u:cunsos ORÇAMEl'iTt\JHOS: 02; Lei n• 9.648198: As despesas decorrentes da contratação correrão à

conta dos seguintes recursos: 20.001. 12.361.0043.2437 Manut. c
04; 13; 13.3\12; 13.3Y2.0011 ; 13.3Y2.00 11.2042; !3.3Y2.0011.2042-

Desenv. das Atividades c Projetos Pedagógicos SEMED atureza:
3.3.90.39. BASF LEGAL: Lc1 '0

: 8.66611993 c suas alterações
3.3.90.39.99 Outros SeT\ IÇO~ de Terceiros Pessoa Junchca Fon-

postcriores e pelos preceitos de direi to público. FORO: Comarca de h.: : 0001 RI.CUR OS ORDit'\ÁRIOS FKha: 2772. Vig.t:nc1a:
Santo Rita - MA. Santa Rita MA. 25 D E JU 110 DE 2018. A~S I - 12 (do7c) a partir de 17 de JUlho de 201~ . VALOR GLOH/\l.: RS
NAT ~\S: Amaury Silva Santos Amújo (CU 'ITR. \T \i\ I E) e Ed- 159.275,00 (cento c ..:inquen1a e nove mil, duzentos e setenta c cinco
son de Jesus da Silva (COi\TH.ATADO). rt:ais). Signatários: pelo Contra tante. Josenildo José Ferreira c pelo

Contratado S!D"'EY UMA PEREIRA.
PREFEIT RA MUN IC IPAL DE BURITIRANA/MA

XTRAT0-»0 COJ\I'RA TO.
MUNIClP. K BVRIT!Rt

ANTOS_S.E IÇO · 08J T . eforrna de escolas da rede de en-
sino municipal de 13uriti rana (M/\). PRAZO: I ÍCIO: 25.04.2018
TÉRM INO: 31.12.2018 VALOR: R$ 580.165,20 (quinhentos e oi­
tenta mil. cento c sessenta e cinco reais e vinte centavos) REGÊN­
CIA: Lei n° 8.666/93 Dota,:11o Or~amentãnn: 12.361.00 I 0.2-038 -
FUNDES -Ensino Fundamental 12.365.00 I 0.2-039 FUNDEB
- Ensino lníàntil Buritirana (MA), 25 de Abril de 2018 VAGTO 10
BRANDÃO DO A JTOS- PREFEITO M NlCTPAT.

PREFEITURA MUNICIPAL DE IMPERATRIZ - MA

EXTRATO DE CONTRATO. CONTRATANTE: Fundo Murucipal
de Saúde de Impcmtriz. CONTRATADO: Raummdo Alves de Sousa.
MODALIDADE: D1spcnsa o 020!20 18. Procc:.so 31.01.333712018
- SEMUS. Cont1<1to • 168/2018. OBJ ETO: Loc.:ação de OI (um) imó­
vel, localizado na Rua: Dom Pedro I, n" 26. Bai1To Beira Rio, Tmperotliz­
MA, d~:stinado ao fum:itmamcnto da Unidade Basira de Saúde R.: ira
Rio. IGÊ 'CIA: O presente contrato terá duração de 24 ('in te
e quatro) meses. com termo micial em 16 08/2018. DATA DA
A !NATURA: 16108/2018. VALOR GLOBAL: R$ 45.600.00
(quarenta e cinco mil c seiscentos reais). Ordenador de Despesas,
SEMUS - ALAIR BATISTA FIRl\ll :\0.

EXTRATO DE CONTRATO N" 73312018-Sil:MED.CONTRATAN­
TE: PREFEITURA MUNICIPAL DE Uvi.PERATRlZ. CONTRATA­
DA: GRAFICA E EDITORA CENTER LTDA-ME, C PJ/MF n.0

09.615.149;0001-50 OBJETO Constitui obJt:IO deste contrato a
Prestação de Scrv1ços Gráficlls. destinados a atender as necessida­
des da Secrewrin Municipal de Educação. Escolas e Creche~ da Rede
Pública Municipal de Ensino, com motivação no Processo Adminis­
trativo n• 20.001.18/20 18-SFMED. c em conformidade com o Pre­
gão Presencial n" 039í2018-CPL. conforme d1sposições do Art. 57
da Lei n• 8.666/93 e suas alterações posteriores, com redação dada
pela Lei n" ':1.648/1)8; A~ despesas decorrentes da cuntrataçào correrão
à conta dos scgumtes recursos: 20.00 1.12.36l.OO·B.2437 Manut.
e Desenv. das Atividades e Projetos Pedagógicos SE:Vli:O anl­
reza: 3.3.90.39.99 - Outros SeT\ iço~ dt: Tcn:e1ms - Pe~so:1 Jundi­
ca Fonte: 0001 RECURSOS ORDTNÁRIOS Ficha: 2772. Vigên­
cia: 12 (doze) a panir de 17 de julho de 2018. VALOR GLOBAL:
RS 164.860.00 (cento e sessenta c quatro 11111. oitocentos c ~esscnta
reais). Signatános: pelo Contratante, Josemldo José Ferrc1ra c pelo
Contratado - CELIO LOUZA CRUZ.

EXTRATO Df~ CONTRATO N° 735/201!1-SEMED. CONTRA­
JANTE: PREI·EITURA M~ICIPAL DE IMPERATRIZ. CON­
TRATADA: GRAF!CA E EDITORA COPACABA 'A EIRHJ - EPP.
Cl\PJ :--1F n." 06.023.116 0001-22. OBJ!·H)· Constinu obJCto deste
contra to a Pn:st:u;iio de s~rVIyO~ Gráfkos, tkslinado~ a ah:mkr a~ nt·­
ccssit.lades da Secretaria Municipal de Educação. Escolas c Crechc·s
da Rede Pública Municipal de Ensino, com motivação no Processo
Administrati\O n° 20.001.18120 18-SEMED, e em conform1dade com
o Pregão Presencial n• 039/20 18-CPL. conforme disposições do Art.
57 da Lei n° 8.666/93 e suas <J ilcraçõcs posteriores, com redação dada
pela Lei n• 9.64!1/98; As despesas decorrentes da contratação con·erão
à conta dos segumtcs recursos: 20.001 .12.361.00-13.2437 - Manut. e
Dest:nv. das Ali\ 1dades e Projetos Pedagogicos SE:--1ED Natureza:
3 3.90.39.99 Outros SeT\'IÇOS de Tercc1ros Pessoa Jurithca f on­
te: 000 I RI.CURSOS ORJ)INÁRJOS Ficha: 2772. V1g~ncia:
12 (doze) a part1r de 17 de JUlho de 2018 VALOR GI.OH/\L: RS
14-1.620,00 (cento e quarenta e quatro md. seiscentos c 'mt;; reais).
Signatários: pelo Contratante. Josenildo Jo~e Ferreira c pelo Contra­
tado AEKLY RIT3EIRO GONÇALVES.

F.:XTRATO DE CO 'TRATO • 736/2018- EMED. CONTRA­
TA:-.ITF: PRHEITURA MUNTC'IPAL DE llvlPERJ\TRIZ CO"l­
TRATADA. trRAFICA f-DilOR1\ :-..1ALI· l ITDA- \11. \'\PJ \11
n." 23.-1 2\l.llOó•(J()O 1-03. OBJI · ro: Consti tUI llbjeto deste ~o:untrato ,,
Pr..:swçào de S~.:rv iços Gráficos, dcst i nado~ n atc:ndcr as m:ccssida­
dcs da Secretaria Municipal d..: Educação. Escolas e Creche~ da Rede
Pública Munic1pal de Ensino, com moti,·açào no Processo Adminis­
tr.JLJvo n• 20.001.1812018-SEMED, c em conformidade com o Pre­
gão Presencial n• 039120 18-\PL, confonnc disposições do An. 57 da
Lei n" 8.666/93 c suas allcn1çÕcs posteriores, com redação dada pela
Lei n" 9.648i9lj: As dcsp..:sas dccorr..:ntcs da contratação corrcr:io à
conta dos seguintes recursos: 20.001.12.361.00-13.2437 Manut. c
Dc;,env. das Atividades c ProJetos Pedagógicos SEt\IED l'aturcza:
3.3.90.39.99 Outros Scrvi.yos de Terceiros Pesso:1 Juritlic:a Fon­
te: 0001 - RECURSOS ORDINÁRIOS Ficha: 2772. Vigi:ncia:
12 (doze) a part1r de 17 de j ulho dt: 2018 VALOR GLOBAL: RS
68 255,00 (sessenta e oito mil. duzentos c cinqucnta c cmco rea1s)

ignatários: pelo Contratante. Joscni ldo José Ferreira c pelo Contra­
tado - EVELI E AMARAL LEITE.

EXTRATO DE CO~TRATO N" 737/2018- EMED. CO.:-ITRA­
TANTf: PRI·I I ITURA Mt."'' ICIPAL DF 11\IPERJ\TRJ7 CON­
TRATADA: 1.. GO'IÇAL\ TS DE Ai'JDRADE - 1\IE. C'lPJ Mr
n.• :!7.449.i\6910001-74. OBJFTO: ConStitUI objt:\0 d.: ~t\: contraw
a Prestação de Serviços üri11icos. dest inados a atend~r as nerc>>l
dadcs da Sccr..:taria Mumc1pal d.: Educação. Escolas c Creches Ja
Rede Pública Mumcipal de ensino. com mouvação no Processo Ad­
mimstrativo n° 20.00 I. 18120 18-SEMED. e em c.:onform1dadc com o